

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către

Primaria or. Glodeni

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **Societatea pe Actiuni cu Raspundere Limitata „BAUHOF GROUP”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm lucrări de amenajare a teritoriului prin pavarea trotuarelor str. Suveranității și str. Tricolorului or. Glodeni

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **465 200,42** (patru sute saizeci și cinci mii două sute lei 42 bani),
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% **93 040.08** (noua sute șaptezeci și noua mii trei sute trezeci și patru lei 08 bani)
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 3 (trei) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 08/05/2020

Barbarasa Ion, în calitate de administrator, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele Societate cu Raspundere Limitata „BAUHOF GROUP”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă rețineri succesive în cuantum de 0 % (din prețul total oferat)
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 zile calendaristice.**
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile calendaristice.**

Ofertant, S.R.L. „BAUHOF GROUP”

(semnătura autorizată)

Amenajarea teritoriului prin pavare str. Suveranitatii si Tricolorului or. Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 558 240,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Suveranitatii 10,16 Gr. 40mm la pavaj				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaie pina la 150 kg/mc	m3	1,1000	444,30 442,50	488,73 486,75
2	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт III и IV категории)	100m2	4,6120	16,02 0,00	73,89 0,00
3	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную) grosimea 80mm	m3	46,0000	297,33 128,00	13 677,27 5 888,00
4	DE18A	Pavaje executate din placi de	m2	461,6000	143,52	66 250,22

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см(CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)			29,80	13 755,68
5	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	4,0000	35,00 35,00	140,00 140,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	4,0000	9,12 0,00	36,48 0,00
		<i>Total</i>	lei			80 666,59
		Total Strada Suveranitatii 10,16 Gr. 40mm la pavaj Inclusiv salariu				80 666,59 20 270,43
		2. Strada Suveranitatii 10,16 Gr. 60mm la pavaj				
7	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m	248,0000	7,50 7,50	1 860,00 1 860,00
8	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm (Корчевка лиственных твердых и елочных	buc	19,0000	142,50 142,50	2 707,50 2 707,50

1	2	3	4	5	6	7
		пней ручными средствам с перемещением деревоматериалов в хранилище, за пределы или внутри рабочей зоны, перенос выполняется вручную, диаметр пней и корней 10...30 см)				
9	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт III и IV категории)	100m2	5,5800	16,02 0,00	89,39 0,00
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	44,7000	103,00 103,00	4 604,10 4 604,10
11	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную) grosimea 80mm	m3	67,8000	297,33 128,00	20 159,11 8 678,40
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) (Bordur	m	124,0000	148,04 15,00	18 356,34 1 860,00

1	2	3	4	5	6	7
		vibro-pres mic 1000x200x80)				
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см) Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m	142,0000	174,74 33,50	24 813,08 4 757,00
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)(CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.60mm)	m2	558,0000	149,61 29,80	83 484,05 16 628,40
15	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - легкие,комовые транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки в авто, 2 категории)	t	145,0000	35,00 35,00	5 075,00 5 075,00
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	145,0000	9,12 0,00	1 322,40 0,00
		Total	lei			162 470,97
		Total Strada Suveranitatii 10,16 Gr. 60mm la pavaj Inclusiv salariu				162 470,97 46 170,40
		3. Strada Tricolorului sector				

1	2	3	4	5	6	7
		(oficiu starii civile pina la 300 ani)				
17	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m	80,0000	7,50 7,50	600,00 600,00
18	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm (Корчевка лиственных твердых и елочных пней ручными средствам с перемещением деревоматериалов в хранилище, за пределы или внутри рабочей зоны, перенос выполняется вручную, диаметр пней и корней 10...30 см)	buc	4,0000	142,50 142,50	570,00 570,00
19	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт III и IV категории)	100m2	4,8600	16,02 0,00	77,85 0,00
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	25,9200	103,00 103,00	2 669,76 2 669,76
21	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in	m3	34,0000	297,33	10 109,29

1	2	3	4	5	6	7
		amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную) grosimea 80mm			128,00	4 352,00
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) (Bordur vibro-pres mic 1000x200x80)	m	648,0000	148,04 15,00	95 926,68 9 720,00
23	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см) Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m	29,0000	174,74 33,50	5 067,46 971,50
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)(CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2	486,0000	143,52 29,80	69 752,18 14 482,80
25	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Порпузка	t	23,0000	35,00 35,00	805,00 805,00

1	2	3	4	5	6	7
		материалов группы А - легкие, комовые транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки в авто, 2 категории				
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	23,0000	9,12 0,00	209,76 0,00
		<i>Total</i>	lei			185 787,98
		Total Strada Tricolorului sector (oficiu starii civile pina la 300 ani) Inklusiv salariu				185 787,98 34 171,06

		Total	lei	428 925,54
		Asigurarea social-medicala	22,5 %	22 637,68
		Total		451 563,22
		Cheluieli de regie	2 %	9 031,26
		Total		460 594,48
		Beneficiu de deviz	1 %	4 605,94
		Total		465 200,42
		TVA	20 %	93 040,08
		558 240,50		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		100 611,89		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului prin pavare str. Suvranitatii si Tricolorului or. Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,8200	50,00	341,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 224,1031	50,00	61 205,16
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	6,4400	50,00	322,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	492,4772	50,00	24 623,86
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,9150	50,00	145,75
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	279,4825	50,00	13 974,12
		Total manopera				100 611,89

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	7,3900	0,00	0,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,5280	160,00	1 204,48
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	64,4397	160,00	10 310,35
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 408,9600	1,50	3 613,44
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 849,0720	1,50	17 773,61
6.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	148,9824	150,00	22 347,36
7.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr40	m2	961,8140	90,00	86 563,26
8.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare gr.60 mm	m2	566,3700	96,00	54 371,52
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	44,7510	950,00	42 513,45
10.	26661228002861	Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m	171,8550	98,00	16 841,79
11.	2666122800325	Bordur vibro-pres mic 1000x200x80	m	651,2400	87,00	56 657,88
12.	26661228003251	Bordur vibro-pres mic 1000x200x80	m	124,6200	87,00	10 841,94
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	30,1120	26,00	782,91
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0220	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				323 821,99

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1650	12,00	1,98
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	34,2896	76,00	2 606,01
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,3396	180,00	241,13
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,0720	120,00	1 568,64
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7390	100,00	73,90
		Total utilaje de construcții				4 491,66

Total	lei	428 925,54
Asigurarea social-medicala	22,5 %	22 637,68
Total		451 563,22

Cheluieli de regie	2 %	9 031,26
Total		460 594,48
Beneficiu de deviz	1 %	4 605,94
Total		465 200,42
TVA	20 %	93 040,08
Total deviz:		558 240,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului prin pavare str. Investitor
Suvaranitatii si Tricolorului or. Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Suvaranitatii 10,16 Gr. 40mm la pavaj				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			444,30
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			444,30
2	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт III и IV категории)	100m2			16,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	180,00	16,02
		<i>Total</i>	lei			16,02
3	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную) grosimea 80mm	m3			297,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	50,00	41,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	50,00	86,50
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	150,00	151,20
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	76,00	17,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			297,33
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см(CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2			143,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr40	m2	1,0150	90,00	91,35
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,81
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	160,00	6,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	26,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			143,52
5	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			35,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	50,00	35,00
		Total	lei			35,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			9,12
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	120,00	9,12
		Total	lei			9,12
		2. Strada Suveranitatii 10,16 Gr. 60mm la pavaj				
7	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m			7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
		Total	lei			7,50
8	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm (Корчевка листовых твердых и елочных пней ручными средствами с перемещением деревоматериалов в хранилище, за пределы или внутри рабочей зоны, перенос выполняется вручную, диаметр пней и корней 10...30 см)	buc			142,50
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5700	50,00	128,50
		Total	lei			142,50
9	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт III и IV категории)	100m2			16,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	180,00	16,02
		Total	lei			16,02
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			103,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
		Total	lei			103,00
11	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную) grosimea 80mm	m3			297,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	50,00	41,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	50,00	86,50
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	150,00	151,20
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	76,00	17,63
	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		Total	lei			297,33
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			148,04

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) (Bordur vibro-pres mic 1000x200x80)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	950,00	45,60
	26661228003251	Bordur vibro-pres mic 1000x200x80	m	1,0050	87,00	87,44
		<i>Total</i>	lei			148,04
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см) Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m			174,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	950,00	42,75
	26661228002861	Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m	1,0050	98,00	98,49
		<i>Total</i>	lei			174,74
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)(CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.60mm)	m2			149,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare gr.60 mm	m2	1,0150	96,00	97,44
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	160,00	6,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	26,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			149,61
15	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - легкие,комовые транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки в авто, 2 категории)	t			35,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	50,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			35,00
16	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			9,12
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	120,00	9,12
		<i>Total</i>	lei			9,12
		3. Strada Tricolorului sector (oficiu starii civile pina la 300 ani)				
17	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных	m			7,50

1	2	3	4	5	6	7
		бордюров различного размера, уложенных на песок)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
		Total	lei			7,50
18	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm (Корчевка лиственных твердых и елочных пней ручными средствами с перемещением деревоматериалов в хранилище, за пределы или внутри рабочей зоны, перенос выполняется вручную, диаметр пней и корней 10...30 см)	buc			142,50
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5700	50,00	128,50
		Total	lei			142,50
19	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт III и IV категории)	100m2			16,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	180,00	16,02
		Total	lei			16,02
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			103,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
		Total	lei			103,00
21	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную) grosimea 80mm	m3			297,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	50,00	41,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	50,00	86,50
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	150,00	151,20
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	76,00	17,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		Total	lei			297,33
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) (Bordur vibro-pres mic 1000x200x80)	m			148,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	950,00	45,60
	2666122800325	Bordur vibro-pres mic 1000x200x80	m	1,0050	87,00	87,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			148,04
23	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см) Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m			174,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	950,00	42,75
	26661228002861	Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 180x300 La intersectia cu drumurile de asfalt	m	1,0050	98,00	98,49
		<i>Total</i>	lei			174,74
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементнопесчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)(CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2			143,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr40	m2	1,0150	90,00	91,35
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	160,00	6,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	26,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			143,52
25	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - легкие, комовые транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки в авто, 2 категории	t			35,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	50,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			35,00
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			9,12
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	120,00	9,12
		<i>Total</i>	lei			9,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.